АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

<николАЕвскиЙ рАЙон>
улъяновскоЙ оьлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2024 года N9 186
Экз.N9

р.п. Николаевка

Об организации образовательного процесса
на период проведения капитального ремонта
в корпусе N'1 муниципального общеобразовательного

учреждения Николаевская средняя школа

На основании государственной программы Российской Федерации<развитие образования))l утвержденной постановлением ПравительстваРоссийской Федер ациИ от 26.t2.2017г. N9 1642, государственной программыульяновской области <разв итие и модерн изацияобразования в Ульяновскойобласти>, утвержденной постановлением Правительства Ульяновскойобласти от 30,11,2023г N, 32/636-П, муниципальной программы <<Развитие имодернизация образования в муниципальном образовании <николаевский
район> Ульяновской области>, утверждённой постановлениемАдминиСтрациИ мунициПальногО образованиЯ <Николаевский райоrl>Ульяновской области оТ 17.11,.2020 N9 879 <Об утверждении муt{иципальнойпрограммы <<развитие и модернизация образования в муниципальном
образовании <николаевский район> Ульяновской области,>, с цельюобеспечения непрерывности образовательного процесса в корпусе N91муниципального общеобра3овательного учреждения Николаевск;ш средняяшкола на период проведения работ по капитальному ремонту в 2024 Году,постановляет:

1. ПриостановитЬ образовательную деятельность в корпусе Nnlмуниципального общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа,
располоЖенногО пО адресу: УльяновскаЯ область, НиколаевскиЙ район,РП,НИКОЛаеВКа, Ул.Гагарина, д.11 с 12 февраля 2о24 года до окончаниякапитального ремонта, согласно срокам муниципального контракта.2. ОбРаЗОВаТеЛьныЙ процесс для обучающихся корпуса Nq1муниципального общеобразовательного учреждения Николаевская средняя школаорганизоВать В корпусе N92 муниципального общеобразовательного учрежде}IияНиколаеВская среДняя шкоЛа, распоЛоженного по адресу: Ульяновская область,НиколаеВский райОн, рп.Никоrr.r*., ул.Шоссейная,д.11-а с 12 февраля 2024 года
до окончания капитального ремонта, согласно срокам муниципального контракта.3, .щиректору муниципального общеобразовательного учрежденияНиколаевскаrI средняя школа (Тюрин а ИринаНиколаевна):

3,1, Внести изменения в основные образовательные программы(календарные учебные графики), в расписа"ru уро*ов И расписание звонков сУЧетоМ перевода обучающихся в корпус N92 ;3,2, Разработать И утвердить график организации образовательногопроцесса в период капитального ремонта;3,з, Организовать горячее питание обучающихся, в том числе обеспечитьпредостаВление питания Обучающимся льготных категорий;3.4. организовать пропускной режим в корпусе N92 муниципальногообщеобразовательного учреждения Николаевская средняя школа в соответствии сутвержденным Положением о п
3. 5. раз работа,, .о,ь ;{;Ж::Ь: rТ[:i"fiТ;::} o"'J.ll?",

о,з,6' Провести инвентари_зацию по учету и хранению материальныхЦеННОСТеЙ (ТеХНИЧеСКИХ СРеДСТВ Обучения, мебЁли, методического материала);3.7. Провести общешкольные родительские собрания по вопросуознакомления с новымИ (временными) усло виями организации образовате/Iьногопроцесса;
3,в, Получить письменные согласия родителей о временной организ ацииобразовательного процесса в корпусе Nn2 муниципального общеобразовательногоучреЖдения Николаевская средняя школа;3,9, Произвести изменения в тарификационном списке и штатномрасписании образовательной организации, при возникно вении такойнеобходимости;
3,10, Организовать телефоны <горячей линии>> по вопросамобразовательного процесса в период проведения капитального ремон,га корпуса N91муниципального общеобразовательного

учреждения Николаев.*., .рuдняя школа;3,11' СвоевреМеннО информировать Отдел образования и воспитания оПРОИЗОШеДШИХ НеШТаТНЫХ СИТУаЦИЯХ
_ПО

ТеЛефОНУ 8(S4247)2 IS-BS или служебнымписьмом на имя Начальника Отдела образовани"
"

uоaп"тания.4. отделу образования и воспитания админист Рации муниципа,цьногообразования <<Николаевский район> (Мурзаев Владимир Викторович):4,1, ,щержать на особом контроле вопросы организации учебного процессав образовательной организации на период проведения работ по капитальномуремонту корпуса N,1 муниципального общеобра.о"Ъr.поrо.о
учре)rценияНиколаевская средняя цкола;4.2, .щержать на контроле вопросы организоции подвоза обучающихся вКОРПУС N92 МУНИЦИПаЛЬНОГО ОбЩеобраrо"rrlrоrо.о учреждения николаевскаясредняя школа на период проведения работ по капитальному ремонту корпуса N91муниципального общеобразовательного

учреждения Николаевa*r".рuдняя школа;4,з' [ержать на контроле вопрос соблюдения дополнительных мербезопасности в корпусе N92 муниципального общеобразовательного учрежденияниколаевская средняя школа на период проведения работ по капитальному
lЖ:;::..:#:ffi"");_"#:НИЦИПаЛЬного общеобраuо"ururо"о.о учреждения

5, Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Администрации
муниципального образования
<Николаевский район> J, о.А.,z\6,,Iязова